МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 г.СВИРСК»

МОУ «СОШ №3 г.Свирск»

665420, Россия, Иркутская область, г. Свирск, ул. Олега Кошевого -17

тел. (8-39573) 2 - 10 – 96          Эл. Адрес: school3sv@yandex.ru

Приказ

от  06.09.2022г. №605/1-ос

О создании службы школьной медиации (примирения)

На основании письма Минпросвещения России от 28.04.2020г. №ДГ-375/07 «О

направлении методических рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями

по развитию сети медиации (примирения) в образовательных организациях и в

организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», согласно

Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации», в целях распространения  восстановительного подхода к разрешению

конфликтов, профилактике деструктивного поведения и правонарушений детей и

подростков, и построению конструктивных отношений в школьном сообществе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ «СОШ №3 г. Свирск» службу школьной медиации (примирения)

(далее СШМ) с 06 сентября 2022г.

2. Утвердить Положение о службе школьной медиации.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Потаповой Ирине

Сергеевне, совместно с куратором СШМ, Гогиновой Наталией Александровной,

разработать план – график работы СШМ на 2022- 2023 учебный год.

4. Администрации школы в лице заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Потаповой И.С. и куратора СШМ в лице Гогиновой Н.А., а так же членам СШМ

довести до сотрудников школы принципы работы службы школьной медиации.

5. Классным руководителям и членам службы школьной медиации довести до

сведения учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы службы

школьной медиации.

6. Сазоновой Н.Н., ответственному за ведение школьного сайта, Потаповой И.С.,

заместителю директора по учебно-воспитательной работе и  Гогиновой Н.А., куратору

СШМ,  подобрать материал по основам восстановительной медиации и работе СШМ со

всеми участниками образовательного процесса и расположить его на школьном сайте, для

информирования родителей, учащихся и педагогов.

7. Организовать взаимодействие СШМ и школьного Совета профилактики

правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в МОУ «СОШ №3 г.

Свирск».

8. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по программе

«Школьный медиатор» специалистов СШМ.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                      Директор                                             И.Н. Кулик

mailto:school3sv@yandex.ru